Sexto post cædem magorum die, septem Persæ de forma reipublicæ constituenda deliberant: Otane democraticum, Megabyzo oligarchicum, et Dario monarchicum statum commendante. Quæ postrema sententia, de principatu uni deferendo, cum vicisset, Otanes cæteris sex hac lege ius suum imperii cessit, ut nulli ipsorum aut ipse aut ullus unquam posterorum illius subesset. Unde factum, ut deinceps sola hæc familia inter Persas libertatem retineret: nec regis imperio, nisi quantum ei visum fuerit, pareret, leges Persarum non transgrediens. Et quia primus Otanes fuit, qui rem agitaverat, et reliquos in coetum coegerat: ipsum cum posteris suis, tum omni alio magnificientiae genere apud Persas honorificantissimo, tum Medicæ quotannis veste, donandum censuerunt. De regni autem negotio ita inter eos convenit, ut sub ortum solis conseensis equis, cuius equus himnitum primus edidisset, is regnum Cambysis obtineret. Quod auspicium quum Dario Hystaspis filio, Oebaris equisonis sui arte, obtigisset: cæteri ex equis desilentes, Darium adoraverunt et regem salutaverunt<sup>o</sup>.

Neque privilegorum suorum tamen, magis quam Otanes,

<sup>n</sup> Justin. lib. 1. cap. 9.

<sup>o</sup> Herodot. lib. 3. a cap. 80. ad 88.

interim sunt oblii. Hoc enim in commune obtinuerunt, ut et illi et cæterorum unicuique in regiam aditus pateret; et ad regem sine internuncio introire liceret, nisi forte cum uxore cubantem<sup>p</sup>. Deinde, ut tiarae suæ situ a reliquis omnibus Persis distinguerentur. Cum enim regi soli et regni hæredi designato datum esset, ut rectam capite tiaram gestarent; (ut apud Senecam, libro sexto de beneficiis capite trigesimo primo, et Plutarchum, in Themistocle et Artaxerxe videre licet;) magnatum vero alii in posteriorem capitum partem eam obverterent: his et posteris eorum est concessum, ut in anteriorem partem prominentem eam ferrent; quod, cum magorum aggredierentur cædem, hac usi fuissent tessera<sup>q</sup>. Hoc enim pro signo, ut in tenebris mutuo se possent agnoscere, tum Darius dederat: ut vinculum, quod a posteriore capitum parte tiaram connectebat, in frontem reducrent<sup>r</sup>.

Darium, quum unus ex septem illis esset, principatum adeptum, in septem partes totum regnum divisisse, ejusque partitionis ad sua usque tempora parva quædam quasi semina superfuisse, in libro tertio de legibus refert Plato. Et quum septem magorum nomine a B. Hieronymo<sup>s</sup> nuncupati isti reperiantur: videndum et an non ad eos quoque Ammiani Marcellini illud spectet, in libro vigesimo tertio scribentis; “Ex hoc magorum semine septem post mortem Cambysis regnum inisse Persidos, antiqui memorant libri; docentes Darii factione oppressos, imperitandi initium equino himnitu sortiti.” Ante eos enim oppressos, licet Darius dictatura quasi perpetua potiretur; ipsi tamen per vices annis singulis veluti tribunitiæ cujusdam potestatis consortes adsciti fuisse videntur.